
  
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сурская средняя школа № 2» Пинежского муниципального района  

Архангельской области 

(МБОУ «Сурская СШ № 2») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

31.08.2023                          № 75/18 

 

 

О реализации программы развития социальной активности обучающихся 

начальных классов «Орлята России» 

 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», решения педагогического совета (протокол от 31.08.2023 № 1), с 

учетом писем Минпросвещения России от 05.07.2022 № ТВ-1290/03 «О направлении 

методических рекомендаций», от 15.05.2023 № 03-839 «О проведении “августовских” 

совещаний» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2023/24 учебном году для обучающихся по основным 

образовательным программам начального общего образования (далее – ООП НОО) 

занятия, направленные на реализацию программы развития социальной активности 

обучающихся начальных классов «Орлята России» (далее – программа «Орлята России») 

в рамках Программы воспитания ООП НОО МБОУ «Сурская СШ № 2». 

2. Заместителю директора по ВР Веселовой Эльвире Николаевне: 

 организовать регистрацию учителей 1–4-х классов на сайте https://orlyatarussia.ru/ в качестве 

участников программы «Орлята России» в срок до 04.09.2023. 

3. Учителям 1–4-х классов: 

 пройти регистрацию на сайте https://orlyatarussia.ru/; 

 ознакомится с методическими рекомендациями по организации занятий и учебно-

методическим комплексом программы «Орлята России»; 

 вести деятельность по реализации программы «Орлята России». 

4. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями Муриной Яне Васильевне 

 принимать участие в проведении занятий в рамках семи треков программы «Орлята 

России»; 

 оказывать учителям 1–4-х классов методическую и информационную поддержку; 

 проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о реализации 

программы «Орлята России» и ее назначении; 



  
 

 

 оформлять на информационном стенде для школьников и их родителей (законных 

представителей) информацию о реализации программы;  

5. Секретарю Порохиной Елене Николаевне ознакомить с настоящим приказом 

педагогических работников, указанных в нем, под подпись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор         Н.В.Калитина 

 

С приказом ознакомлены: 

Секретарь                     Е.Н.Порохина 

       

Заместитель директора                    Э.Н.Веселова 

по ВР        

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями                                                                                                   Я.В.Мурина 


		2024-02-14T16:12:46+0300
	Калитина Надежда Вячеславовна




